Sub idem tempus quo hæc gesta sunt, Amurates Mechmetis filius mortem obiit (24), in convivio ictus apoplexia, quam nimia vini conciverat copia. Regnavit autem annis triginta duobus. Regni successorem reliquit Mechmetem filium suum. Habuit et alterum filium (25), quem tulit ex uxore sua Spenderæ filia (26) Amurates, vir justus æquique eximius cultor. Usus est fortunæ aura non admodum adversa: provocatus, ut se defenderet, bella occipiebat. Laccessitus, confestim in armis erat: non autem injuriis irritatus, bellum ægre suscipiebat. Nec id ignaviæ ascripseris; nam si vis hostilis propulsanda erat, nec etiam hieme cunctabatur per loca asperrima incedere, nec pensi quidquam facere vel labores vel pericula. Hoc autem defuncto, regni moderamen nactus est Mechemetes (27). At quamprimum mortem Amuratis acceperunt peregrini (28) qui Adrianopolim erant, inter se conjurarunt, ut urbem eam caperent. In unum autem locum extra urbem collecti deliberabant, ubi vel quomodo urbem aggredierentur, ut hinc opes plurimas colligerent. Verum Chatites, Priami (29-30) filius, reliquos januarum milites arma capere jubet: et illis minatur, ni continuo arma

Notulæ marginales.

- (24) Anno 1450.
 (25) Calapinum, qui Christo initiatus Calixtus Othomanus dictus est.
 (26) At. Sponderbei, vel Sphenderbei filia.

- (27) Duodecimus Turcorum rex 1449.
 (28) Neupe Janizari.
 (29-30) Carambi.

ἔπαγγελλοντο. Sic etiam in uno, in al. ut c. ἕως τὴν βασιλείαν. ἢ In uno, περιμέναι. ἢ In uno, περὶ τῆς βασιλείας; καὶ αὐτὸς τε κατέστη ἐς διαφορὰν Δημητ. τῷ ἀδ. ἢ deest in uno.

ponerent, exitium. Cum autem arma **199** deposuissent, concionem dimisit, dicens eos nequamquam ex bona causa istud moliri. Nec multo post ex Asia adveniens Mechemetes Amuratis filius ad regni gubernacula, rebus eam formam induxit, quam in præsentiarum utilissimam fore rebatur. Cum Græcis fœdera sanxit, iisque maritimam Asiæ regionem concessit. Etiam cum Triballorum principe pacem fecit, cui filiam, Amuratis uxorem, ipsius vero novercam remisit, putans se ei rem gratam facere. Regionem eidem quantam antea contribuit. Fratrem suum, cum regni moderamen suscepisset, peremit, cum aqua infusa spiritum ejus interclusisset. Hunc autem interfecit regis pincerna nomine Saraptares, qui haud multo post fato functus est. Fratrem suum in hunc modum e medio sustulit. Amuratis alteram uxorem Spenderæ filiam in matrimonium collocavit viro in januis potentissimo, quem Isaacum nominabant. Hunc plurimum diligebat, eumque Asiæ ducem declaravit. Fœdus percussit quoque cum legatis, qui ab Peloponneso advenerant. Mortuo Amurato, Caramanus Halisurius, qui jam antea non cessabat Asianos incitare ut deficerent ab Turcis, et contra Otomanidas quoque bellum susciperent, sperans eo modo se maximam potentiam nacturum, etiam eo tempore Asianos plurimum ad defectionem accendebat. Ingressus itaque cum exercitu regis, regionem eam populabatur, et jumentorum prædas agebat. Mechemetes, ut audivit Caramanum suam vastare regionem, rei indignitatem non ferens, illico arma cepit. Et relinquens Saraziem januarum principem, cum quo sibi artissima intervenerat familiaritas, transgressus est in Asiam, bellumque Caramano indixit, ejusque regionem vastavit. Caramanus regionem deserens, in montium cacumina, quemadmodum antea consueverat, se recepit. Verum postea legatos misit ad regem, suadente Chatite filio Priami (31), dicens, si pacem daret, se, ubicunque usui esse possit, ipsi ministraturum. Præterea se paratum esse confitebatur, restituere Candelorum. Quæ ubi intellexit rex, eum in fœdus admisit. Reversus deinde, cum venisset Calliopolim, peregrinorum numerum, qui in eam expeditionem non venerant, inquirebat. Ducem autem eorum, cui nomen erat Hagiapases, flagris cædens, munere suo abire jussit: eunuchos autem, et eos qui decem, quique quinquaginta militibus præerant quorum peregrini aberant, prius verberibus caesos munere suo removit. Pœnas autem istas propterea dederunt, quod regi contra Caramanum pergenti non indicassent, quinam adessent, quive abessent. Septem **200** milia virorum erant, qui curabant accipitres regios, quos